ПРОЕКТ ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ (ЛОТ №___)

г. Москва					                                             «____» _______ 2026 г.

Финансовый управляющий Куренёвой Юлии Владимировны Демидов Алексей                             Александрович, действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 11.12.2025 по делу № 40-270346/24-187-820 «Б», именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ___________________________, именуемый в дальнейшем «Участник торгов», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Участник торгов в качестве задатка за участие в электронных торгах в форме открытого аукциона по реализации имущества, принадлежащего Куренёвой Ю.В. (далее – «Имущество»), перечисляет денежные средства в размере ______________ (сумма прописью) рублей на расчетный счет Организатора торгов, а Организатор торгов принимает задаток.
В соответствие с условиями настоящего договора перечисление денежных средств производится по следующим банковскими реквизитам:

р/с 40817810150222283402
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
БИК: 045004763
ИНН: 4401116480
ОГРН: 1144400000425
Корр/счет: 30101810150040000763
КПП: 544543001
Ф.И.О получателя Куренёва Юлия Владимировна

В назначении платежа указывается: Оплата задатка для участия в электронных торгах Куренёвой Ю.В. (Лот №__).
1.2. Задаток вносится Участником торгов в счет обеспечения исполнения принятых на себя обязательств по оплате имущества (Лота №__) в случае его приобретения.
1.3.  Участник торгов с Регламентом о проведении открытых торгов в электронной форме на ЭТП Акционерного общества «Новые информационные сервисы» (www.nistp.ru) в сети Интернет ознакомлен и гарантирует его соблюдение и исполнение в процессе своего участия в электронных торгах в форме открытого аукциона по реализации имущества Куренёвой Ю.В. (далее – «Имущество»).

2. Порядок внесения задатка.

2.1. Задаток должен быть внесен Участником торгов на расчетный счет Организатора торгов, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, в срок не позднее даты составления протокола об определении участников торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на расчетный счет Организатора торгов.
2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Организатора торгов, является выписка из его расчетного счета.
2.3. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, обязательства Участника торгов по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Участник торгов к участию в торгах не допускается.
2.4. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими в качестве задатка.
2.5. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Участником торгов в порядке и случаях, предусмотренных параграфом 3 настоящего Договора.
2.6. Все расчеты сторон по настоящему Договору осуществляются в безналичной форме, в установленном законом порядке.
2.7. Участник торгов обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Участник торгов своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
2.8. На денежные средства, перечисленные Участником торгов в соответствии с условиями настоящего Договора, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата задатка.

3.1. Участнику торгов, отозвавшему свою заявку до момента окончания приема заявок, внесенный задаток возвращается по письменному заявлению с указанием суммы задатка, номера лота и банковских реквизитов в течение 3-х банковских дней с даты вручения Организатору торгов заявления об отзыве заявки.
3.2. Задатки проигравшим на торгах или не допущенным к участию в торгах участникам возвращаются в течение 5-ти банковских дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.3. В случае отмены торгов задатки всем заявителям и участникам торгов возвращаются в течение 5-ти банковских дней с даты принятия решения об отмене торгов.
3.4. В случае признания торгов несостоявшимися, задатки всем заявителям и участникам торгов возвращаются в течение 5-ти банковских дней после даты проведения торгов.
3.5. В случае если участник, признанный победителем торгов, отказался или уклонился от подписания протокола о результатах торгов, либо не заключил или уклонился от заключения Договора купли-продажи имущества в установленный срок, задаток ему не возвращается.
3.6. Внесенный Участником торгов задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества.
4. Срок действия Договора.

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме Сторонами обязательств, предусмотренных Договором.
4.2. Участник торгов вправе направить задаток на счёт, указанный в электронном сообщении о продаже и пункте 1.1. настоящего Договора, без представления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка признаётся акцептом настоящего Договора.
4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение арбитражного суда или суда общей юрисдикции в соответствие с действующим законодательством РФ.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты сторон
          Организатор торгов                                                                  Претендент

	Куренёва Юлия Владимировна
(ИНН 644909252558;
СНИЛС 186-220-846 74;
Адрес: 121099, г. Москва Смоленская пл.,               д. 13/21, кв. 182)
р/с 40817810150222283402
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"                                    ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
БИК: 045004763
ИНН: 4401116480
ОГРН: 1144400000425
Корр/счет: 30101810150040000763
КПП: 544543001
Ф.И.О. получателя Куренёва Юлия Владимировна

Финансовый управляющий
Куреневой Ю.В. _________ Демидов А.А.

_________________